1

2023年 3月 24日

CAFIS Archサービスご利用のお客様 各位

株式会社ＮＴＴデータ

ITサービス・ペイメント事業本部

カード＆ペイメント事業部

CAFIS Archサービス ソフトウェア更新の実施について

謹啓 貴社におかれましては時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より CAFIS Archサービスをご利用いただき厚く御礼申し上げます。

さて、この度 CAFIS Archサービスにおきまして、Panasonic製モバイル端末(非接触あり)の

ソフトウェア更新作業を予定しております。

お客様にはお手数をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 目的

CAFIS Archサービスにおける Panasonic製モバイル端末(非接触あり)のソフトウェアを更新し、

品質改善および機能追加を実施致します。

2. 作業手順

更新期間になると、端末起動後、もしくは端末利用中に下記の画面が表示されます。

更新する際は【更新する】、更新しない場合は、【キャンセル】をタッチしてください。

なお、更新ソフトウェアには、更新期限を設定しています。

更新期限を過ぎている場合、【キャンセル】は選択できなくなりますので、

強制更新開始前にソフトウェア更新を実施して頂くようにお願い致します。

   詳細な手順については別紙にて用意しております。

2

3. ソフトウェア更新のスケジュールについて

以下の日程にて、各端末に更新ソフトを順次配信させていただきます。

配信開始日時

・モバイル端末(非接触あり)：2023年 4月 19日（水） PM 10：00

強制更新開始日時

・モバイル端末(非接触あり)：2023年 4月 26日（水） PM 10：00

     注 強制更新日時を過ぎると【更新する】のみ選択可となります。

4. 作業影響

更新中は 10 分程度、業務利用ができなくなりますので、業務に支障がない時間帯で

更新をお願い致します。

5. 留意点

・端末の電源オン時に更新ソフトウェアのダウンロードが行われます。

   ネットワークの輻輳を避けるため、複数台ご利用の場合はなるべく 1 台ずつ起動いただき、

更新処理を実施いただくようお願い致します。

・業務中に更新画面が表示されましたら【キャンセル】を選択し、業務を継続してください。

・更新中は業務を行うことができません。また、一度更新処理が開始されると、更新処理中にキャン

セルはできません。

   ・更新処理中は電源を切らないでください。ただし、更新画面が停止してしまった場合は、電源ボタ

ンを「15 秒以上長押し」して電源を切ってください。電源を切った後、再度電源を入れてください。

   ・更新画面は再起動時に表示されます。

表示されない場合、しばらくおいてから再起動を実施してください。

以上

＜本件お問い合わせ先＞

ＩＮＦＯＸ‐ＮＥＴ ヘルプデスク

ＴＥＬ ０１２０－８３２－５０１

０５０－３７３４－９９００ （携帯電話から）

【0．配信対象端末の判別方法】

Panasonic製モバイル端末JTC522(非接触あり)には、神戸工場製のものと北京工場製のものがあり、
それによって更新されるバージョンが異なります。

判別方法は、下記の通りです。

■製造番号からの判別方法
製造番号10桁の中で、上から3桁目が「Ｋ」であれば神戸工場製、「Ｂ」であれば北京工場製となります。

〇〇Ｋ〇〇〇〇〇〇〇 （神戸工場製）

〇〇Ｂ〇〇〇〇〇〇〇 （北京工場製）

①「ソフトウェア更新許可」画面が
4/19以降、画面に表示されます。

②表示された「ソフトウェア更新許可」
画面で「更新する」を押します。

④以下の画面が表示されて
更新処理が始まります。

⑤更新は以下画面が複数回、表示されます。 ⑥更新終わると
以下の画面が表示され、
Arch画面に自動遷移します。

⑦Arch画面が自動起動しますので、
メニュー画面が表示されたら、
更新完了です。

【注意事項】
※ソフトウェア更新画面は端末のご利用状況によって、表示されるタイミングが異なる場合がございます。
※更新時間は10分程度です。業務に支障の無い時間でご実施願います。
※万一、④の更新画面が15分以上停止してしまった場合は、電源ボタンを「15秒以上長押し」 して下さい。
強制的に再起動します。
※更新処理中は各機器の接続ケーブルを抜かないようお願いいたします。
※4/26以降、「キャンセル」を押すことができなくなり、強制更新となります。
時間があるタイミングで更新してください。

＜お問い合わせ先＞
INFOX-NET ヘルプデスク
０１２０－８３２－５０１ （３６5日24時間）
０５０－３７３４－９９００ （携帯電話から）

更新処理実施中は各機器の電源は切らないようにお願いいたします。!【1．ソフトウェアバージョンの更新方法】

4/26以降は
キャンセルを押
すことはできま
せん。

④～⑤の間は電源は絶対に切らないようにお願いいたします。更新時間は10分程度です。

業務に支障のない
時間に更新してく
ださい。

ご利用中に表示さ
れましたら、「キャン
セル」を選択し、
業務を継続してくだ
さい。

③電池容量が50%以下の場合、
以下の画面が表示され、更
新できません。ACアダプタを
接続して下さい。

①端末を起動します。 ②「設定ボタン」を押します。
③設定メニューでアプリ終了が
表示するまでスクロールします。

④「アプリ終了」を押します。

⑥ホームメニューの「情報」を
押します。

⑦自動的に⑧に遷移します
少しお待ち下さい。

⑧バージョンが見えるまで
スライドしてください。

更新状況を確認する場合、バージョン情報をご確認ください。!【２．ソフトウェアバージョンの確認方法】

⑤「確認する」を押します。

⑨バージョンをご確認ください。
下記のバージョンとなって
いれば更新されています。

⑩「戻る」を押すと⑥の画面に
戻ります。
電源をオフオンしてください。

バージョン
神戸工場製：D32.114.02
北京工場製：D32.115.01

XXX.XX.XXX